

MİLLÎ GÜVENLİK KONSEYİ S. Sayısı : 739

**Altı İlçe Kurulması ve Ankara İli Merkez İlçesinin Kaldırılması
Hakkında Kanun Tasarısı ve Millî Güvenlik Konseyi İçişleri
Komisyonu Raporu. (1/648)**

T. C.

Başbakanlık

Kanunlar ve Kararlar Tetkik

Dairesi Başkanlığı

Sayı : K.K.T.D. 18/101-1630/07512

4 Kasım 1983

DANIŞMA MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İçişleri Bakanlığınca hazırlanan ve başkanlığınıza arzı Bakanlar Kurulunca 25.10.1983 tarihinde kararlaştırılan «Altı İlçe Kurulması ve Ankara İli Merkez İlçesinin Kaldırılması Hakkında Kanun Tasarısı» ile gerekçesi ekli olarak gönderilmiştir.

Gereğini arz ederim.

Bülend ULUSU

Başbakan

GEREKÇE

I. - Ankara 13.10.1923 tarihinde Başkent olduğunda 17 000 nüfuslu bir Kasaba görünümündeydi : Başkent olması ve Anadolunun merkezî yerinde bulunması ve tüm yolların birleşme ve dağıtma noktasında olması nedeniyle şehir hızla gelişmiş ve nüfusu;

1927 sayımında 404 720 iken,

1940 sayımında 602 965'e ulaşarak % 24,28 oranında,

1950 sayımında 819 693'e ulaşarak % 35,94 oranında,

1960 sayımında 1 321 380'e ulaşarak % 61,23 oranında,

1970 sayımında 2 041 658'e ulaşarak % 54,50 oranında,

1980 sayımında 3 196 460'a ulaşarak % 56,56 oranında artış göstermiştir.

Nüfusun bu artış süreci içerisinde 1936 yılında Çankaya, 1953 yılında Altındağ, 1957 yılında Yenimahalle ilçeleri kurulmuştur.

1980 yılı sayımında belirlenen bu nüfusun 77 168'i Merkez İlçede 624 313'ü Altındağ İlçesinde, 968 668'i Çankaya İlçesinde ve 330 908'i de Yenimahalle İlçesinde olmak üzere 2 001 051 kişisi Başkent ve yakın çevresinde oturmaktadır.

Ankara'nın Başkent oluşundan bugüne değin yukarıda belirtilen hızlı nüfus artışıyla birlikte, çeşitli kamu kuruluşları, tesisler, ticarî işyerlerinin artışı ve bu durumların beraberinde getirdiği konut ihtiyacı sonucunda sağlıklı kentleşmenin getirdiği sorunlar nedeniyle üç İlçe kuruluşuyla halka hizmet götürmek gittikçe zorlaşmaktadır.

1. — Üç İlçe 3381 Km² alana yayılmıştır. Bu alan içerisinde bulunan 321 mahalle halkına Kaymakamlık hizmetlerinin sunulmasında maddeten imkânsızlıklar doğmaktadır.

2. — Üç ilçenin bulunduğu alanda ilk, orta, lise ve teknik okullar sayısı gün geçtikçe artmış, hızla çoğalan öğrenci ve öğretmen sayısı nedeniyle gerek bunların özlük hakları ile ilgili işlemlerin yürütülmesi, gerekse okulların yönetim işlerinin denetimi ve izlenmesi Kaymakamlıklarca hemen hemen yapılamaz duruma gelmiştir.

Bu üç ilçe merkezinde halen 442 ilkokul, 59 Ortaokul ve 62 Lise bulunmakta, bu okullarda toplam 414 297 öğrenci, 15 734 öğretmenle öğrenim yapmaktadır.

3. — Ankara ilinin merkezini oluşturan üç ilçede 7 emniyet amirliği ile polis bölgesinin güvenliği sağlanmaktadır. Normal döneme girildiğinde mülki amirliklerce asayiş açısından yapılacak denetimler, izlemeler ve bunlarla ilgili işlemlerin her ilçede ancak bir emniyet amirliği kanalıyla yürütülmesi tutarlı olacaktır.

Bir ilçede birden fazla emniyet amirliğinin görev yapması koordinasyonun sağlanmasını doğrudan engellemektedir. Diğer taraftan bir ilçe hudutları içerisinde birden fazla emniyet amirliğinin bulunması dahi birden fazla ilçe ünitesinin oluşmasına bir dayanak teşkil etmektedir.

4. — Nüfusun fazla olmasının bir sonucu olarak da bu üç ilçemizde seçim işlemlerinin yürütülmesi 9 İlçe Seçim Kurulu Başkanlığınca gerçekleştirilmektedir.

5. — Üç ilçe merkezinde 326 000 konut bulunmaktadır. Bu alanda 11 Tapu Sicil Muhafızlığı görev yapmaktadır. 3 Kaymakamlıkta 11 tapu sicil muhafızlığı bulunmasına rağmen bu kadar çok konutun tapu işlemleri ve bu işlemlerin gerektirdiği diğer müteferrik konular gün geçtikçe yığılmaktadır. Bunun sonucu olarakta vatandaşa yasaların emrettiği biçimde sağlıklı hizmet sunulamamakta, diğer taraftan arzulanan denetimler hemen hemen hiç yapılamamaktadır.

6. — Üç ilçe Kaymakamlığınca 1982 yılı içerisinde 5917 sayılı yasaya göre toplam 422 karar verilmiştir. Gecekondu sorununun tümü güncelliğini koruduğu bu ilçe merkezlerinde gün geçtikçe bu konudaki istemler artmaktadır. Kaymakamlığın yoğun işleri arasında bu isteklerin incelenmesi ve karara bağlanması yanında soruşturmacı ehil memur görevlendirilmesinde de büyük sıkıntılar bulunmaktadır.

7. — Üç ilçenin toplam 7 Belediye ve 113 köyü bulunmaktadır.

Yedi Belediyeden bazılarının (Sincan, Gölbaşı gibi) başlıbaşına kendi bünyelerindeki durumları ayrı bir ilçe ünitesi olmasına yetecek düzeydedir. Kaymakamlık hizmetlerinin yoğunluğu nedeniyle bu yerleşim yerlerinin sorunları ile ilçe Kaymakamları yeterince ilgilenecek zaman ayıramamaktadır.

Toplam köy sayısı çok fazla olmamakla birlikte, köylerin değişik yörelerde bulunması ve ilçe merkezlerinde işlerin son derece yoğun olması nedeniyle bu köylere Kaymakamlıklar aracılığı ile gitmesi gereken hizmetlerde büyük aksamalar olmaktadır.

Yukarıda sayılan nedenler ve bunların dışında çeşitli Kaymakamlık hizmetlerinin halka sunulmasındaki imkânsızlıklar karşısında üç ilçe kuruluşu marifetiyle Ankara'ya hizmet verilmesinin son derece güç olduğu açıkça görülmektedir.

Bir kıyaslama yapmak gerekirse 1980 nüfus sayımında toplam 2 853 539 kişinin bulunduğu İstanbul Belediye sınırları içerisinde 14 ilçe kuruluşuyla halka hizmet götürülürken, 2 001 057 kişinin oturduğu Ankara Belediyesi sınırları içerisinde 3 ilçe kuruluşu ile halka hizmet götürülmektedir. Bu durumda ortalama olarak bir ilçe ünitesinde yaklaşık olarak, İstanbul merkezinde 200 000 kişiye hizmet verilirken, Ankara merkezinde 700 000 kişiye hizmet verilmektedir.

Bu durumlar göz önünde bulundurularak, halen Ankara İli Merkezinde bulunan Altındağ, Çankaya ve Yenimahalle ilçelerinden ayrılarak önem ve öncelik sırasına aşağıdaki ilçelerin kurulması görüşüne varılmıştır.

1. Çankaya ilçesinden ayrılacak olan MAMAK İLÇESİ,
2. Yenimahalle ilçesinden ayrılacak olan SINCAN İLÇESİ,
3. Altındağ ilçesinden ayrılacak olan KEÇİÖREN İLÇESİ,
4. Çankaya ilçesinden ayrılacak olan GÖLBAŞI İLÇESİ,

Bu durumda Ankara İli Merkezinde mevcut 3 ilçeye ilaveten 4 ilçenin daha kurulması ile Kaymakamlıklardan beklenen hizmetlerin sağlıklı ve daha etkin biçimde gerçekleşmesi sağlanmış olacaktır.

II - Ankara merkez ilçesi halen çok küçük bir alanı kapsamakta olup, buradaki nüfus sayısı 70 bin dolayındadır. Merkez ilçe fonksiyonların birçoğu yerine getirilmemektedir. İlde hizmet gören kamu kuruluşları diğer illerimizin merkez ilçelerinde örgütlenmiş oldukları halde, birçok kamu kuruluşu Ankara merkez ilçesinde örgütlenme ihtiyacını duymamışlardır. Hizmet gerekleri nedeniyle Ankara'da merkez ilçesinin bulunmasına ihtiyaç duyulmamaktadır. İstanbul ilimizde de merkez ilçe bulunmamaktadır : Bu nedenle de kaldırılma-

sında yarar görülmektedir. Kaldırılması halinde ise bağlanacağı Altındağ İlçesinin iş yükünde büyük bir artış olmayacaktır.

III - 1871 yılında Maraş Sancağına bağlı bir nahiye olan Haruniye 1878 yılından itibaren Adan İline bağlanmıştır. Birinci Dünya Savaşı sonrasında önce İngilizlerin, daha sonra da Fransızların işgaline uğrayan Haruniye, 28 Mart 1920 tarihinde düşman işgalinden kurtarılmıştır.

İdarî yönden bağlı olduğu Bahçe İlçesi ile aralarında bulunan Amanos ve Dumanlı dağları doğal bir sınır hattı olarak iki birimi coğrafi bakımdan birbirinden ayırmaktadır. Haruniye bucağı ise bağlı köyleri ile birlikte tam bir coğrafi bütünlük göstermektedir.

Haruniye bucak merkezi ile bağlı belde ve köyler nüfusu toplamı 1980 yılı genel nüfus sayımı sonuçlarına göre 62 860 dır. Bucak merkezi belediyesi ile ayrıca iki kasaba belediyesi ve 23 köyü vardır. Haruniye bucağı merkez belediyesi ile Hacılar kasabası birbirlerine çok yakın olmaları nedeniyle bugün artık cadde ve sokakları ile iç içe girmiş ve ayrı ayrı belediye teşkilatı olmakla birlikte tek bir şehir hüviyetine bürünmüştür. Bu nedenle de ilçe teşkilatının kurulması halinde iki belediyenin birleşerek tek bir belediye teşkilatının oluşturulması öngörülmüştür.

Haruniye ve Hacılar kasabalarının nüfusları sürekli artış göstermiş ve 1980 Genel Nüfus Sayımı sonuçlarına göre toplam nüfusları 33 907 olmuştur. Bugün ise bu rakamın 40 000'e ulaştığı tahmin edilmektedir. 1980 Genel Nüfus Sayımı sonuçlarına göre merkez nüfusu 10 000 ile 25 000 arasında bulunan idarî birim sayısının 205 ve merkez nüfusu 25 000 ile 50 000 arasında bulunan idarî birim sayısının ise 82 olduğu dikkate alınırsa Haruniye merkez nüfusunun genel ortalamanın çok üstünde olduğu açıkça görülmektedir.

Haruniye Bucacağının toplam nüfusuna baktığımızda (62 860) bunun da ülke genelinde ilçe nüfusu ortalamasının çok üzerinde olduğu anlaşılmaktadır. Nitekim, Devlet Planlama Teşkilatınca (Kalkınmada Öncelikli Yörelere Daire Başkanlığı) yapılan «Türkiye'de Yerleşme Merkezlerinin Kademelenmesi» konulu araştırmaya göre üçüncü kademe yerleşme merkezi olarak belirlenen merkezlerin (bunların % 93'ü ilçe statüsünde bulunan yerleşme merkezleridir.) 1970 nüfus sayımı sonuçlarına göre merkez nüfusları on bin, etkiledikleri alandaki nüfus ise ortalama otuz bin olarak belirlenmiştir. Bu durum da Haruniye'nin merkez ve toplam nüfusunun genel ortalamanın üstünde olduğunun diğer bir kanıtı olmaktadır. Yine bu araştırma sonuçlarına göre Haruniye, nüfus sayısı ve diğer fonksiyonları nedeniyle bucak statüsünde olmasına rağmen üçüncü kademe yerleşme merkezi olarak belirlenmiş bulunmaktadır.

Haruniye ve Hacılar Kasabalarının 1975 ve 1980 Genel Nüfus Sayımı sonuçlarına göre nüfus durumları şöyledir :

	1975	1980
Haruniye Kasabası	12 837	16 614
Hacılar Kasabası	13 757	17 293
Toplam	26 594	33 907

Haruniye bucak merkezi bağlı olduğu Bahçe İlçesine 30 Km. uzaklıktadır. Ancak tüm ticarî ve ekonomik ilişkileri yine aynı mesafede bulunan Osmaniye İlçesi iledir. Günün her saatinde Osmaniye'ye gitmek imkânı olduğu halde, Bahçe'ye mutad vasıta bulma güçlüğü vardır.

Bucağa bağlı 23 köy ve bir kasabanın bucak merkezi ile bağlantıları asfalt (8 köy ve bir kasaba) ve stabilize (15 köy) yollarla olup, yaz ve kış her türlü kara taşıt vasıtası ile ulaşım olanağı bulunmaktadır. Bucak merkezi dışında iki kasaba ve iki köy ile posta ve telefonla, diğer köylerle posta ile düzenli haberleşme imkânı vardır.

Haruniye Bucacağı yaklaşık 450 Km²'lik bir alanı kapsamaktadır. Bu alanın 180 Km²'si Düziçi Ovasıdır. Çok az farklılıklarla Çukurova iklimi hâkim olup, özellikle Düziçi Ovasında yılda iki ürün alınabilmektedir.

Bucak merkezindeki Haruniye ve Hacılar belediyeleri kuruluşlarından itibaren sürekli bir gelişme göstermişlerdir. Haruniye belediyesinin 1983 yılı bütçesi 49 milyon, Hacılar belediyesinin ise 85 milyondur. Her iki belediyenin mal varlıkları (bina, arsa, araç - gereç) ve personel durumu ihtiyaca yetecek durumdadır. Yu-

karıda da değinildiği üzere her iki belediyenin birbirlerine çok yakın olmaları nedeniyle, ilçe teşkilatının kurulması halinde iki belediyenin birleşmesi öngörülmektedir. Bu birleşmenin gerçekleşmesi halinde her bakımdan daha güçlü ve yeterli bir belediye ortaya çıkmış olacaktır.

Bölgenin büyük bir bölümü Düziçi Ovası içinde bulunduğu ve Düziçi adı yöreyi simgeleyen ve halk tarafından benimsenen bir isim olduğundan, kurulacak ilçenin adının da Düziçi olması uygun görülmüştür.

Bucak merkezinde kamu kuruluşları olarak (eğitim kurumları dışında) halen Bucak Müdürlüğü, Jandarma Karakol Komutanlığı, Sağlık Ocakları (üç adet), Sıtma Savaş Şefliği, PTT, Tekel Satış Memurluğu, Ziraat Teknisyenliği, Ziraat Donatım Kurumu, Tarım - Kredi Kooperatifi, Esnaf Kefalet Kooperatifi, Çukobirlik, Yerfiskobirlik, Orman Bölge Şefliği, Sümerbank Satış Mağazası, Ziraat Bankası, Halk Bankası, İş Bankası, Halk Kütüphanesi ve Öğretmen Lisesi Uygulama İstasyonu bulunmaktadır. Bu kuruluşların bir bölümü kendi binalarında, bir bölümü de kiralık binalarda hizmet görmektedirler.

Haruniye bucağı eğitim - öğretim ve kültür bakımından bölgeye göre oldukça gelişmiştir. Özellikle 1940 yılında açılan Düziçi Köy Enstitüsü (şimdi Düziçi Öğretmen Lisesi) nün bölgeye olumlu etkileri olmuştur. Bucak merkezinde iki lise, merkezde ve kasaba ve köylerde 4 ortaokul, 58 ilkokul vardır. Lise ve ortaokullarda 106 öğretmen ve 3 064 öğrenci, ilkokullarda ise 328 öğretmen 8 959 öğrenci bulunmaktadır.

Yukarıda açıklanan nedenlerle; bağlı olduğu Bahçe İlçesi ile coğrafi yapısı itibariyle bağlılığı olmayan ve kendi içinde tam bir coğrafi bütünlük gösteren,

— Nüfus yoğunluğu, ekonomik ve ticarî durumu itibariyle gelişmiş bir merkez durumunda olan,

— Halen bir çok kamu ve özel kuruluş tarafından çeşitli hizmetler götürülmekte olan, Adana İli Bahçe İlçesine bağlı Haruniye bucağında hizmetlerin etkin bir şekilde yürütülmesi, denetim ve koordinasyonun sağlanması amacıyla ilçe teşkilatının kurulması coğrafya durumuna, ekonomik şartlara ve kamu hizmetlerinin gereklerine göre zorunlu görülmüştür.

IV. - Kuruluşunda belediye olacak kadar az bir nüfusa sahip olan Dalaman Kasabası, uluslararası trafiğe açık olan havaalanının hizmete girmesiyle yurt dışından yabancı turist getiren uçak seferleri başlamış ve bölgeye çok sayıda yerli ve yabancı turistin gelmesi sonucu büyük gelişme göstermiştir.

Havaalanına çok sayıda yerli ve yabancı uçakların gelmeye başlamasıyla birlikte meydana ortaya çıkacak aksaklıkların önlenmesi, koordinasyon ve otorite tesisi için, 2677 sayılı Kanunun 6 ncı maddesi uyarınca Dalaman Havaalanına Mülki İdare Amirinin görevlendirilmesi Bakanlar Kurulunca gerekli görülmüştür.

Diğer taraftan Dalaman'ın bitişinde, 3 Haziran 1979 yılında yapılan yerel seçimle Atakent (Bezkes) Belediyesi kurulmuş ve daha sonra 1981 yılında Bakanlar Kurulunun 9.7.1981 gün ve 8/3339 sayılı kararı ile Kasabanın adı «Atakent» olarak değiştirilmiştir.

Dalaman Kasabasının ilçe olması halinde Dalaman Belediyesi ile Atakent Belediyesinin birleşmesi öngörülmüştür. Mesafe olarak birbirlerine çok yakın olan iki belediyenin birleşmesi halinde kaynak ve imkân israfı önlenecek ve bütçe, personel ve araç - gereç bakımından daha güçlü bir belediye oluşacak, böylece hizmetlerin daha etkin bir şekilde yürütülmesi sağlanacaktır.

Dalaman ve civarında bulunan resmî ve özel kuruluşlarda çalışan memur ve işçi sayısı 3 199 kişiye ulaşmış 1981 yılında Dalaman Havaalanının açılmasıyla çevrede gelişme daha da hızlanmış ve çalışanların sayısı süratle artmıştır. 1980 yerel nüfus sayımı sonuçlarına göre Dalaman ve Atakent kasabalarının toplam nüfusları 12 341 olmakla birlikte, son iki yılda ortaya çıkan hızlı gelişme sonucunda nüfusun şimdiden 20 000'i geçtiği tahmin edilmektedir.

Ayrıca bölgede büyük bir kuruluş olan SEKA Kâğıt Fabrikası ile Açık Tarım Cezaevi bulunmaktadır.

Bölge, tarımsal üretim bakımından çok geniş ve verimli bir araziye sahiptir. Gerek Dalaman Belediyesinde ve gerekse Atakent Belediyesinde kamunun ihtiyacını karşılayacak yeteri kadar arsa ve gayrimenkul bulunmaktadır.

Muğla İli Köyceğiz İlçesi Dalaman Belediyesi ile Atakent Belediyesinin birleşerek Dalaman adıyla ilçe olması coğrafya durumuna, ekonomik şartlara ve kamu hizmetlerinin gereklerine göre zorunlu görülmüştür.

(M. G. K.)

İçişleri Komisyonu Raporu

T. C.
M. G. K.
İçişleri Komisyonu
Esas No. : 1/648
Karar No. : 37

25 Kasım 1983

MİLLÎ GÜVENLİK KONSEYİ BAŞKANLIĞINA

İçişleri Bakanlığınca hazırlanıp Başbakanlıkça 4.11.1983 tarihinde Danışma Meclisi Başkanlığına sevk edilen «Altı İlçe Kurulması ve Ankara İli Merkez İlçesinin Kaldırılması Hakkında Kanun Tasarısı» Millî Güvenlik Konseyinin 31.10.1983 gün ve 167 sayılı Kararına dayalı olarak Komisyonumuza intikal etmekle incelendi.

Tasarının hazırlanmasında 5442 sayılı Kanununun 2 nci maddesinde öngörülen idare heyetleri ve genel meclis kararlarının var olduğu hakkında genel bilgi alındı.

Metnin gerekçesi de göz önünde tutularak tümü benimsenip madde müzakeresine geçildi.

Madde 1. — Maddenin (e) fıkrasında yer alan (ve kasabaları) kelimeleri idarî teşkilat açısından kasabalar da belediye teşkilatı bulunan köy niteliğinde olmaları nedeniyle fıkra metninden çıkarılması uygun görüldü.

Maddenin (f) fıkrasında yapılan değişiklikle kurulacak Dalaman İlçesinin hangi idarî birimden ayrıldığı belirlenerek maddenin (a) ve (c) fıkralarının düzenleme biçimine paralellik sağlandı.

Maddenin son cümlesinde yer alan «yeniden» kelimesi gereksiz görülerek metinden çıkarıldı.

Madde 2. — Tasarının bu maddesi özde benimsenip redaksiyona tabi tutuldu.

Madde 3. — Madde amaca uygun redaksiyonu tabi tutularak benimsendi.

Geçici Madde — Kurulma ve birleştirme işlemlerini ifaya yetkili mercileri belirlemek amacıyla bu maddeye «ilgili bakanlıklarca» kelimeleri ilave edilerek ve madde redaksiyonu tabi tutularak benimsendi.

Tasarıya Komisyonumuzca bir geçici madde daha ilavesi gerekli görüldüğünden tasarının bu maddesi «geçici madde 1» olarak numaralandırıldı.

Geçici Madde 2. — Kurulan ilçelerde merkezi idarece oluşturulacak teşkilat için ihtiyaç duyulacak kadroların bakanlıkların mevcut kadrolarından karşılanamaması ihtimaline binaen, Bakanlar Kuruluna yeni kadro ihdas etme yetkisini veren bu maddenin tasarıya ilavesi Komisyonumuzca zorunlu görüldü.

Tasarıya ekli listelerde yer alan yerleşim birimlerinin eski isimlerinin bu Yasada tekrarı ve teyidi gereksiz görüldüğünden tüm listelerden çıkarıldı.

Ayrıca belediye teşkilatı bulunan yerleşim birimlerini belirlemek amacıyla konulan parantez içindeki (B) harfleri uygulamada katkısı olamayacağı düşüncesiyle çıkarıldı.

(2) sayılı ek listeye ilçe merkezi olması öngörülen Gölbaşı Bucak Merkezi 30 numaralı birim olarak ilave edilmek suretiyle listede mevcut noksanlık giderildi.

(5) sayılı listenin 26 ncı sırasında yer alan Haruniye'nin bucak merkezi olduğu belirlendi.

(6) sayılı listenin 1 inci sırasında yer alan «Bezkese» yerleşim biriminin yerine yeni adı olan «Atakent» yazılmak suretiyle gerekli düzeltme yapıldı. Keza bu listeye ilçe merkezi olması öngörülen Dalaman 15 sıra numarasıyla eklenmek suretiyle noksanlık giderildi.

Tasarının yürürlük ve yürütmeye ilişkin 4 ve 5 inci maddeleri aynen benimsendi.

Tasarı Komisyonumuzca yapılan değişiklik ve ilavelerle birlikte Millî Güvenlik Konseyinin takdir ve onayına arz olunur.

Başkan
Feridun BALATLIOĞLU
Hâkim Alb.

Üye
Taner KOÇYILDIRIM
İller İdaresi Gn. Md. Yrd.

Üye
Muzaffer ECEMİŞ
Mahallî İdareler Gn. Md. D. Bşk.

HÜKÜMETİN TEKLİFİ

Altı İlçe Kurulması ve Ankara İli Merkez İlçesinin Kaldırılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — a) Ekli 1 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Mamak olmak üzere Ankara İli Çankaya İlçesinden ayrılarak Mamak adıyla;

b) Ekli 2 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Gölbaşı olmak üzere Ankara İli Çankaya İlçesi Gölbaşı Bucağında Gölbaşı adıyla;

c) Ekli 3 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Keçiören olmak üzere Ankara İli Altındağ İlçesinden ayrılarak Keçiören adıyla;

d) Ekli 4 sayılı listede yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Sincan olmak üzere Ankara İl Yenimahalle İlçesi Sincan Bucağında Sincan adıyla;

e) Ekli 5 sayılı listede adları yazılı köyleri ve kasabaları kapsamak ve merkezi Haruniye olmak üzere Adana İli Bahçe İlçesi Haruniye Bucağında Düziçi adıyla;

f) Ekli 6 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Dalaman olmak üzere Muğla İlinde Dalaman adıyla;

Yeniden altı ilçe kurulmuştur.

MADDE 2. — Ankara İli Merkez İlçesi kaldırılmıştır. Bu ilçe sınırları içinde kalan alan Ankara İli Altındağ İlçesine bağlanmıştır.

MADDE 3. — a) Adana İli Bahçe İlçesi Haruniye Bucağındaki Haruniye ve Hacılar Belediyeleri birleşerek Düziçi İlçe Belediyesini oluştururlar. Haruniye ve Hacılar Belediyelerinin bütün mal varlıkları ile hak ve yükümlülükleri Düziçi Belediyesine geçer.

MADDE 3. — b) Muğla İli Köyceğiz İlçesindeki Dalaman ve Atakent belediyeleri birleşerek Dalaman İlçe Belediyesini oluştururlar. Dalaman ve Atakent belediyelerinin bütün mal varlıkları ile hak ve yükümlülükleri Dalaman İlçe Belediyesine geçer.

GEÇİCİ MADDE — Haruniye ve Hacılar belediyelerinin birleşerek Düziçi İlçe Belediyesinin, Dalaman ve Atakent Belediyesinin birleşerek Dalaman İlçe Belediyesinin kurulması işlemleri bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren üç ay içinde tamamlanır.

İÇİŞLERİ KOMİSYONUNUN KABUL ETTİĞİ METİN

Altı İlçe Kurulması ve Ankara İli Merkez İlçesinin Kaldırılması Hakkında Kanun Tasarısı

MADDE 1. — a) Ekli 1 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Mamak olmak üzere Ankara İli Çankaya İlçesinden ayrılarak **MAMAK** adıyla;

b) Ekli 2 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Gölbaşı olmak üzere Ankara İli Çankaya İlçesi Gölbaşı Bucağında **GÖLBAŞI** adıyla;

c) Ekli 3 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Keçiören olmak üzere Ankara İli Altındağ İlçesinden ayrılarak **KEÇİÖREN** adıyla;

d) Ekli 4 sayılı listede yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Sincan olmak üzere Ankara İli Yenimahalle İlçesi Sincan Bucağında **SİNCAN** adıyla;

e) Ekli 5 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Haruniye olmak üzere Adana İli Bahçe İlçesi Haruniye Bucağında **DÜZİÇİ** adıyla;

f) Ekli 6 sayılı listede adları yazılı köyleri kapsamak ve merkezi Dalaman olmak üzere Muğla İli Köyceğiz İlçesinden ayrılarak **DALAMAN** adıyla;

Altı ilçe kurulmuştur.

MADDE 2. — Ankara İli Merkez İlçesi kaldırılmış ve bu ilçe sınırları içinde kalan alan Ankara İli Altındağ İlçesine bağlanmıştır.

MADDE 3. — a) Adana İli Bahçe İlçesi Haruniye Bucağındaki Haruniye ve Hacılar Belediyeleri birleştirilerek **DÜZİÇİ** İlçe Belediyesi oluşturulur. Haruniye ve Hacılar Belediyelerinin bütün mal varlıkları ile hak ve yükümlülükleri **DÜZİÇİ** Belediyesine geçer.

b) Muğla İli Köyceğiz İlçesindeki Dalaman ve Atakent Belediyeleri birleştirilerek **DALAMAN** İlçe Belediyesi oluşturulur. Dalaman ve Atakent Belediyelerinin bütün mal varlıkları ile hak ve yükümlülükleri **DALAMAN** İlçe Belediyesine geçer.

GEÇİCİ MADDE 1. — Haruniye ve Hacılar Belediyelerinin birleştirilerek **DÜZİÇİ** İlçe Belediyesinin, Dalaman ve Atakent Belediyelerinin birleştirilerek Dalaman İlçe Belediyesinin kurulması işlemleri ilgili bakanlıklarca bu Kanunun yayımı tarihinden itibaren üç ay içinde tamamlanır.

GEÇİCİ MADDE 2. — Bu Kanunla kurulan ilçelerde merkezi idare tarafından oluşturulacak teşkilata ait kadroları ihdas etmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir.

MADDE 4. — Tasarının 4 üncü maddesi aynen kabul edilmiştir.

(Hükümetin Teklifi)

Yürürlük

MADDE 4. — Bu Kanun yayımı tarihinde yürürlüğe girer.

Yürütme

MADDE 5. — Bu Kanun hükümlerini Bakanlar Kurulu yürütür.

25.10.1983

Başbakan

B. Ulusu

Devlet Bakanı

Başbakan Yardımcısı

Z. Baykara

Devlet Bakanı

Prof. Dr. İ. Öztrak

Devlet Bakanı V.

Prof. Dr. İ. Öztrak

Devlet Bakanı

Prof. Dr. M. N. Özdaş

Devlet Bakanı

S. R. Pasin

Adalet Bakanı

K. Akdoğan

Millî Savunma Bakanı V.

Z. Baykara

İçişleri Bakanı

S. Çetiner

Dışişleri Bakanı

İ. Türkmen

Maliye Bakanı

A. B. Kafaoğlu

Millî Eğitim Bakanı

H. Sağlam

Bayındırlık Bakanı

Dr. T. Önalp

Ticaret Bakanı

K. Cantürk

Sağlık ve Sos. Yrd. Bakanı

Prof. Dr. K. Kılıçturgay

Gümrük ve Tekel Bakanı

Prof. Dr. C. T. Sadıklar

Ulaştırma Bakanı

Prof. Dr. M. Aysan

Tarım ve Orman Bakanı

Prof. Dr. S. Özbek

Çalışma Bakanı

Prof. Dr. T. Esener

Sanayi ve Tek. Bakanı

M. Turgut

Enerji ve Tabii Kay. Bakanı

F. İlkel

Kültür ve Turizm Bakanı

İ. Evliyaoğlu

İmar ve İskân Bakanı

Prof. Dr. A. Samsunlu

Köy İş. ve Koop. Bakanı

M. R. Güney

Gençlik ve Spor Bakanı

V. Özgül

Sosyal Güvenlik Bakanı

S. Şide

M. G. K.

(İçişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

MADDE 5. — Tasarının 5 inci maddesi aynen kabul edilmiştir.

(Hükümetin Teklifi)

(1) Sayılı Liste
Mamak İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Bayındır	Çankaya	Merkez
2. Gökçeyurt	Çankaya	Merkez
3. Kıbrisköy	Çankaya	Merkez
4. Kızılca	Çankaya	Merkez
5. Kusunlar	Çankaya	Merkez
6. Ortaköy	Çankaya	Merkez
7. Kutludüğün (B) (B) Belediye	Çankaya	Merkez

(2) Sayılı Liste
Gölbaşı İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Ahiboz	Çankaya	Gölbaşı
2. Ballıkpınar	Çankaya	Gölbaşı
3. Bezirhane	Çankaya	Gölbaşı
4. Çimşit	Çankaya	Gölbaşı
5. Gökçehüyük (Çerkezhüyük)	Çankaya	Gölbaşı
6. Günalan	Çankaya	Gölbaşı
7. Hacılar	Çankaya	Gölbaşı
8. Hacımuratlı	Çankaya	Gölbaşı
9. Hillaçlı	Çankaya	Gölbaşı
10. İncek	Çankaya	Gölbaşı
11. Karagedik (B)	Çankaya	Gölbaşı
12. Karaoğlan	Çankaya	Gölbaşı
13. Kırıklı	Çankaya	Gölbaşı
14. Kızılçaşar	Çankaya	Gölbaşı
15. Koparan	Çankaya	Gölbaşı
16. Mahmatlı	Çankaya	Gölbaşı
17. Mahmatlıbahçe	Çankaya	Gölbaşı
18. Oğulbey	Çankaya	Gölbaşı
19. Örencik (Virancık)	Çankaya	Gölbaşı
20. Selâmetli	Çankaya	Gölbaşı
21. Soğulcak	Çankaya	Gölbaşı
22. Taşpınar	Çankaya	Gölbaşı
23. Tepeyurt (Germeyit)	Çankaya	Gölbaşı
24. Tuluntaş	Çankaya	Gölbaşı
25. Velihimmetli	Çankaya	Gölbaşı
26. Yağlıpınar	Çankaya	Gölbaşı
27. Yavrucak	Çankaya	Gölbaşı
28. Yaylabağ (Bursal)	Çankaya	Gölbaşı
29. Yurtbeyi (Gerder) (B) Belediye	Çankaya	Gölbaşı

(M. G. K.)

(İçişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

(1) Sayılı Liste

Mamak İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Bayındır	Çankaya	Merkez
2. Gökçeyurt	Çankaya	Merkez
3. Kıbrisköy	Çankaya	Merkez
4. Kızılca	Çankaya	Merkez
5. Kusunlar	Çankaya	Merkez
6. Ortaköy	Çankaya	Merkez
7. Kutludüğün	Çankaya	Merkez

(2) Sayılı Liste

Gölbaşı İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Ahiboz	Çankaya	Gölbaşı
2. Ballıkpınar	Çankaya	Gölbaşı
3. Bezirhane	Çankaya	Gölbaşı
4. Çimşit	Çankaya	Gölbaşı
5. Gökçehüyük	Çankaya	Gölbaşı
6. Günalan	Çankaya	Gölbaşı
7. Hacılar	Çankaya	Gölbaşı
8. Hacımuratlı	Çankaya	Gölbaşı
9. Hallaçlı	Çankaya	Gölbaşı
10. İncek	Çankaya	Gölbaşı
11. Karagedik	Çankaya	Gölbaşı
12. Karaoğlan	Çankaya	Gölbaşı
13. Kırıklı	Çankaya	Gölbaşı
14. Kızılçaşar	Çankaya	Gölbaşı
15. Koparan	Çankaya	Gölbaşı
16. Mahmatlı	Çankaya	Gölbaşı
17. Mahmatlıbahçe	Çankaya	Gölbaşı
18. Oğulbey	Çankaya	Gölbaşı
19. Örencik	Çankaya	Gölbaşı
20. Selâmetli	Çankaya	Gölbaşı
21. Soğulcak	Çankaya	Gölbaşı
22. Taşpınar	Çankaya	Gölbaşı
23. Tepeyurt	Çankaya	Gölbaşı
24. Tuluntaş	Çankaya	Gölbaşı
25. Velihimmetli	Çankaya	Gölbaşı
26. Yağlıpınar	Çankaya	Gölbaşı
27. Yavrucak	Çankaya	Gölbaşı
28. Yaylabağ	Çankaya	Gölbaşı
29. Yurtbeyi	Çankaya	Gölbaşı
30. Gölbaşı (Bucak Merkezi)	Çankaya	Gölbaşı

(Hükümetin Teklifi)

(3) Sayılı Liste
Keçiören İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Alacaören (Mahmudiye)	Altındağ	Bağlum
2. Bağlum	Altındağ	Bağlum
3. Gümüşoluk (Ülümüş)	Altındağ	Bağlum
4. Kılıçlar	Altındağ	Bağlum
5. Kösrelık	Altındağ	Bağlum
6. Kurusarı	Altındağ	Merkez
7. Pursaklar	Altındağ	Merkez
8. Sarayköy	Altındağ	Bağlum
9. Sarıbeyler (Lezgi)	Altındağ	Bağlum

(4) Sayılı Liste
Sincan İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Akçaören (Akçavıran)	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
2. Anayurt	Yenimahalle	Sincan
3. Çiçektepe (Kürtşeyh)	Yenimahalle	Sincan
4. Çođlu	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
5. Esenler	Yenimahalle	Sincan
6. İlyagut (İlyakut)	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
7. İncirlik	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
8. Mülkköy	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
9. Osmaniye	Yenimahalle	Sincan
10. Polatlar	Yenimahalle	Sincan
11. Saraycık	Yenimahalle	Sincan
12. Sincan (Bucak Merkezi)	Yenimahalle	Sincan
13. Tatlar	Yenimahalle	Sincan
14. Yeni Çimşit (Zirçimşit)	Yenimahalle	Sincan
15. Yeni Kayı (Zirkayı)	Yenimahalle	Yenikent (Zir)
16. Yeni Peçenek (Zir Peçenek)	Yenimahalle	Sincan
17. Zir - Yenikent (Bucak Merkezi)	Yenimahalle	Yenikent

M G K.

(İçişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

(3) Sayılı Liste

Keçiören İlçesine Bağlanacak Köyler

A d ı	İ l ç e s i	B u c a ğ ı
1. Alacaören	Altındağ	Bağlum
2. Bağlum	Altındağ	Bağlum
3. Gümüşoluk	Altındağ	Bağlum
4. Kılıçlar	Altındağ	Bağlum
5. Köşrelük	Altındağ	Bağlum
6. Kurusarı	Altındağ	Merkez
7. Pursaklar	Altındağ	Merkez
8. Sarayköy	Altındağ	Bağlum
9. Sarıbeyler	Altındağ	Bağlum

(4) Sayılı Liste

Sincan İlçesine Bağlanacak Köyler

A d ı	İ l ç e s i	B u c a ğ ı
1. Akçaören	Yenimahalle	Yenikent
2. Anayurt	Yenimahalle	Sincan
3. Çiçektepe	Yenimahalle	Sincan
4. Çoğlu	Yenimahalle	Yenikent
5. Esenler	Yenimahalle	Sincan
6. İlyagut	Yenimahalle	Yenikent
7. İncirlik	Yenimahalle	Yenikent
8. Mülkköy	Yenimahalle	Yenikent
9. Osmaniye	Yenimahalle	Sincan
10. Polatlar	Yenimahalle	Sincan
11. Saraycık	Yenimahalle	Sincan
12. Sincan (Bucak Merkezi)	Yenimahalle	Sincan
13. Tatlar	Yenimahalle	Sincan
14. Yeni Çimşif	Yenimahalle	Sincan
15. Yeni Kayı	Yenimahalle	Yenikent
16. Yeni Peçenek	Yenimahalle	Sincan
17. Yenikent (Bucak Merkezi)	Yenimahalle	Yenikent

(Hükümetin Teklifi)

(5) Sayılı Liste
Düziçi İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Alibozlu	Bahçe	Haruniye
2. Atalan	Bahçe	Haruniye
3. Bayındırlı	Bahçe	Haruniye
4. Bostanlar	Bahçe	Haruniye
5. Böcekli	Bahçe	Haruniye
6. Çamiçi	Bahçe	Haruniye
7. Çerçioğlu	Bahçe	Haruniye
8. Çitli (Zindeğan)	Bahçe	Haruniye
9. Çotlu	Bahçe	Haruniye
10. Elbeyli	Bahçe	Haruniye
11. Ellek (B)	Bahçe	Haruniye
12. Farsak	Bahçe	Haruniye
13. Gökçayır	Bahçe	Haruniye
14. Gümüş	Bahçe	Haruniye
15. Hacılar (B)	Bahçe	Haruniye
16. Karacaören	Bahçe	Haruniye
17. Karaçarlı	Bahçe	Haruniye
18. Karagedik	Bahçe	Haruniye
19. Kuşçu	Bahçe	Haruniye
20. Oluklu (Çunur)	Bahçe	Haruniye
21. Pirsultanlı	Bahçe	Haruniye
22. Selverler	Bahçe	Haruniye
23. Yarbaşı	Bahçe	Haruniye
24. Yazlamazlı	Bahçe	Haruniye
25. Yenifarsak (Diğerfarsak)	Bahçe	Haruniye
26. Haruniye (B) Merkezi Belediye	Bahçe	Haruniye

(M. G. K.)

(İçişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

(5) Sayılı Liste
Düzici İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Alibozlu	Bahçe	Haruniye
2. Atalan	Bahçe	Haruniye
3. Bayındırlı	Bahçe	Haruniye
4. Bostanlar	Bahçe	Haruniye
5. Böcekli	Bahçe	Haruniye
6. Çamiçi	Bahçe	Haruniye
7. Çerçioğlu	Bahçe	Haruniye
8. Çitli	Bahçe	Haruniye
9. Çotlu	Bahçe	Haruniye
10. Elbeyli	Bahçe	Haruniye
11. Ellek	Bahçe	Haruniye
12. Farsak	Bahçe	Haruniye
13. Gökçayır	Bahçe	Haruniye
14. Gümüş	Bahçe	Haruniye
15. Hacılar	Bahçe	Haruniye
16. Karacaören	Bahçe	Haruniye
17. Karaçarlı	Bahçe	Haruniye
18. Karagedik	Bahçe	Haruniye
19. Kuşçu	Bahçe	Haruniye
20. Oluklu	Bahçe	Haruniye
21. Pirsultanlı	Bahçe	Haruniye
22. Selverler	Bahçe	Haruniye
23. Yarbaşı	Bahçe	Haruniye
24. Yazlamazlı	Bahçe	Haruniye
25. Yenifarsak	Bahçe	Haruniye
26. Haruniye (Bucak Merkezi)	Bahçe	Haruniye

(Hükümetin Teklifi)

(6) Sayılı Liste
Dalaman İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Bezkese (B)	Köyceğiz	Ortaca
2. Gürköy	Köyceğiz	Ortaca
3. Kapıkargın (Kapukarkın)	Köyceğiz	Ortaca
4. Kargınkürü (Karkınkürü)	Köyceğiz	Ortaca
5. Kayadibi	Köyceğiz	Ortaca
6. Kızılkaya	Köyceğiz	Ortaca
7. Sabunlu	Köyceğiz	Ortaca
8. Şerefler	Köyceğiz	Ortaca
9. Bozbel	Köyceğiz	Merkez
10. Elcik	Köyceğiz	Merkez
11. Kavacık	Köyceğiz	Merkez
12. Çöymen	Köyceğiz	Merkez
13. Gürlek	Köyceğiz	Merkez
14. Narlı	Köyceğiz	Merkez

(M G. K.)

(İçişleri Komisyonunun Kabul Ettiği Metin)

(6) Sayılı Liste

Dalaman İlçesine Bağlanacak Köyler

Adı	İlçesi	Bucağı
1. Atakent	Köyceğiz	Ortaca
2. Gürköy	Köyceğiz	Ortaca
3. Kapıkargın	Köyceğiz	Ortaca
4. Kargınkürü	Köyceğiz	Ortaca
5. Kayadibi	Köyceğiz	Ortaca
6. Kızılkaya	Köyceğiz	Ortaca
7. Sabunlu	Köyceğiz	Ortaca
8. Şerefiler	Köyceğiz	Ortaca
9. Bozbel	Köyceğiz	Merkez
10. Elcik	Köyceğiz	Merkez
11. Kavacık	Köyceğiz	Merkez
12. Çöymen	Köyceğiz	Merkez
13. Gürlek	Köyceğiz	Merkez
14. Narlı	Köyceğiz	Merkez
15. Dalaman	Köyceğiz	Ortaca

